Ville de **Neuville-en-Ferrain**

Métropole Européenne de Lille Département du Nord



VILLE DE NEUVILLE EN FERRAIN

DU JEUDI 28 MARS 2024

Le Conseil Municipal s'est réuni, à 19 H 00

sous la présidence de Madame le Maire, Marie TONNERRE-DESMET

Date de convocation : vendredi 22 mars 2024. 33 conseillers en exercice

présents - votants

<u>Présents</u>: (21) Madame le Maire, Monsieur Alain RIME, Madame Marie-Stéphanie VERVAEKE, Monsieur Philippe VYNCKIER-LOBROS, Madame Marylène HEYE, Monsieur Thierry VANELSLANDE, Madame Sylvie DELPLANQUE, Madame Maria-Pilar DESRUMEAUX, Monsieur Laurent DEGRYSE, Monsieur Éric DOCQUIER, Madame Isabelle VERBEKE, Madame Lilliane DENYS, Monsieur Gérard REMACLE, Madame Claudine HEYMAN, Monsieur Philippe SIX, Madame Emmanuelle VANDOORNE, Madame Sophie CANTON, Madame Sophie BELE, Madame Aurélie LAPERE, Monsieur Julien DEWAELE, Monsieur Robin DELPLANQUE.

Excusé(s) ou Absent(s): (12) Monsieur Jimmy COUPÉ (pouvoir donné à Sylvie DELPLANQUE), Monsieur Marc DUFOUR (pouvoir donné à Marylène HEYE), Madame Apolline ARQUIER (pouvoir donné à Marie-Stéphanie VERVAEKE), Monsieur Luc LECRU (pouvoir donné à Aurélie LAPERE), Monsieur Jérôme LEMAY ((pouvoir donné à Alain RIME), Madame Anne VÉRISSIMO (pouvoir donné à Philippe SIX), Monsieur Antoine MEESCHAERT (pouvoir donné à Sophie CANTON), Madame Coralie PERIER (pouvoir donné à Sophie BELE), Madame Sandra VANELSLANDE (pouvoir donné à Thierry VANELSLANDE), Madame Camille VYNCKIER-LOBROS (pouvoir donné à Philippe VYNCKIER-LOBROS), Monsieur Clément VERRAEST (pouvoir donné à Claudine HEYMAN), Monsieur Gautier MIGNOT (pouvoir donné à Lilliane DENYS).

Désignation du secrétaire de séance (Robin DELPLANQUE) et appel nominal.

- Examen et approbation du procès-verbal de la séance du conseil municipal du jeudi 8 février 2024.

le Conseil Municipal a adopté ce procès-verbal à l'unanimité.



- Débat en conseil municipal sur les orientations générales du règlement local de publicité de la Métropole Européenne de Lille.
 - Ouï l'exposé de Madame le Maire, le Conseil Municipal a adopté la délibération à l'unanimité.
- 2. Modification du plan de prévention des risques naturels d'inondation (PPRi) du Nord-Ouest de l'arrondissement de Lille Avis du conseil municipal.
 - Ouï l'exposé de Madame le Maire, le Conseil Municipal a adopté la délibération à l'unanimité.
- 3. Avis du conseil municipal sur le plan de protection de l'atmosphère interdépartemental du Nord et du Pas-de-Calais et des mesures du plan bois.
 - ➢Ouï l'exposé de Madame le Maire, le Conseil Municipal a adopté la délibération à l'unanimité.
- 4. Acquisition de la parcelle AK n°72.
 - ➢ Ouï l'exposé de Madame le Maire, le Conseil Municipal a adopté la délibération à l'unanimité.
- 5. Approbation du compte de gestion 2023.
 - Ouï l'exposé de Monsieur Alain RIME, le Conseil Municipal a adopté la délibération à l'unanimité.
- 6. Adoption du compte administratif 2023 Budget principal.

Sous la présidence de Monsieur Alain RIME

- ➢ Ouï l'exposé de Monsieur Alain RIME, le Conseil Municipal a adopté la délibération à l'unanimité.
- 7. Affectation définitive du résultat de l'exercice 2023 Budget principal.
 - Ouï l'exposé de Monsieur Alain RIME, le Conseil Municipal a adopté la délibération à l'unanimité.
- 8. Budget supplémentaire Exercice 2024.
 - ➢ Ouï l'exposé de Monsieur Alain RIME, le Conseil Municipal a adopté la délibération à l'unanimité.
- 9. Demande de soutien financier à la Métropole Européenne de Lille au titre du fonds de concours préservation du patrimoine architectural et historique. Projet Hôtel de ville
 - Ouï l'exposé de Monsieur Alain RIME, le Conseil Municipal a adopté la délibération à l'unanimité.
- 10. Convention d'objectifs et de financement « prestation de service Relais petite enfance ».
 - Ouï l'exposé de Madame Marie-Stéphanie VERVAEKE, le Conseil Municipal a adopté la délibération à l'unanimité.
- 11. Modification de la convention intercommunale en matière scolaire.
 - Ouï l'exposé de Madame Marie-Stéphanie VERVAEKE, le Conseil Municipal a adopté la délibération à l'unanimité.
- 12. Adhésion de la ville de Neuville-en-Ferrain à la mise à disposition du service de « conseil en énergie partage/économe de flux » proposé par la Métropole Européenne de Lille.
 - >Ouï l'exposé de Madame Marylène HEYE, le Conseil Municipal a adopté la délibération à l'unanimité.
- 13. Débat annuel sur la formation des élus.
 - Ouï l'exposé de Monsieur Eric DOCQUIER, le Conseil Municipal a adopté la délibération à l'unanimité.
- Autorisation de levée de la déchéance quadriennale pour le règlement d'une facture CNRACL.
 - >Ouï l'exposé de Monsieur Eric DOCQUIER, le Conseil Municipal a adopté la délibération à l'unanimité.

Communication

Décisions prises au titre de la délégation du conseil municipal au Maire.

Neuville-en-Ferrain, le

2 9 MARS 2024

Marie TONNERRE-DESMET

Maire de Neuville-en-Ferrain

Vice-Présidente du Département du Nord Conseillère de la Métropole Européenne de Lille

Mise en ligne le :

2 9 MARS 2024

2/2